
UCHWAŁA NR 318/XXXIV/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do Porozumienia Burmistrzów 
(Covenant of Mayors)

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Śremie, uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Śrem przystępuje do europejskiej inicjatywy pn. Porozumienie 
Burmistrzów (Covenant of Mayors), mającej na celu realizację celów polityki 
klimatycznej Unii Europejskiej, dążącej do zredukowania całkowitej emisji 
dwutlenku węgla o przynajmniej 20% do roku 2020 w porównaniu do 
poziomu emisji z roku 1990. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Śremu do podpisania Porozumienia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A3D7FA3D-5A16-4BF4-8772-7C5ABABC2887. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 318/XXXIV/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do Porozumienia 
Burmistrzów (Covenant of Mayors)

Międzynarodowy Zespół ds. Zmian Klimatu (IPCC) potwierdził, że 
zmiany klimatyczne są zjawiskiem realnym, które spowodowane jest w dużej 
mierze wykorzystywaniem energii na potrzeby ludzkiej działalności. Unia 
Europejska w dniu 9 marca 2007 roku przyjęła pakiet "Energia dla 
zmieniającego się świata" zobowiązując się jednostronnie do ograniczenia 
swoich emisji dwutlenku węgla o 20 % do roku 2020 w wyniku zwiększenia 
o 20 % efektywności energetycznej i osiągnięcia 20 % udziału energii ze 
źródeł odnawialnych w koszyku energetycznym. 

Gmina Śrem przystępując do inicjatywy Porozumienie Burmistrzów 
zobowiązuje się: 

- zmniejszyć emisję dwutlenku węgla o co najmniej 20 %, dzięki 
wdrożeniu planu działań na rzecz zrównoważonej energii w dziedzinach 
leżących w zakresie własnych kompetencji, 

- przygotować bazową inwentaryzację emisji jako podstawy dla planu 
działań na rzecz zrównoważonej energii (SEAP), 

- przystosować własne struktury, w tym zapewnić wystarczające zasoby 
ludzkie, by podjąć niezbędne działania, 

- zmobilizować społeczeństwo do udziału w opracowaniu planu działań 
i przesłaniu go do Sekretariatu Porozumienia w ciągu roku od przystąpienia 
do Porozumienia, 

- przedstawiać co najmniej raz na dwa lata sprawozdania z wdrażania 
służących ocenie, monitorowaniu i weryfikacji celów, 

- dzielić się doświadczeniami i fachową wiedzą z innymi samorządami, 
- organizować Dni Energii oraz Dni Porozumienia we współpracy 

z Komisją Europejską i innymi zainteresowanymi stronami, 
- aktywnie uczestniczyć w corocznej Konferencji Burmistrzów UE na 

rzecz Zrównoważonej Energii dla Europy, 

Id: A3D7FA3D-5A16-4BF4-8772-7C5ABABC2887. Podpisany Strona 1



- rozpowszechniać przesłanie Porozumienia, zwłaszcza wśród innych 
samorządów, 

- uznać fakt, że jej członkostwo w Porozumieniu ustaje w wypadku 
nie przedstawienia planu działań w ciągu roku po przystąpieniu do 
Porozumienia, nie spełnienia ogólnego celu zmniejszenia emisji dwutlenku 
węgla wyznaczonego w planie działań lub nie przedstawienia sprawozdania 
w ciągu dwóch kolejnych okresów sprawozdawczych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 
 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A3D7FA3D-5A16-4BF4-8772-7C5ABABC2887. Podpisany Strona 2




